eos post [de]positas administrationes nulla discretio, siue nostrae [se]renitatis adoraturi admittuntur imperium, siue [p]ro suo arbitrio sollemnes festiuitates et coetus uel sa[lu]tationes uel quaelibet alia officia frequentent, ut in [se]dibus et consessu is eis ordo seruetur, quem ordo projectionis ostenderit, sub habitu ipsis uidelicet consue[to], cum manifeste decretum sit eum esse qui praef[esse]rit potio[re]m, uel illum subsequi, quem recentius probauit exam[en].
 1 Sed ut nos ad hanc promulgationem Macrobiani uiri inl[ustris] merita prouocauerunt, ita obseruationem quoque legis ab eius uoluntate sumere prouocacione auspiciu[m], ut, qui ante ipsum fuerunt, sub hac condicione praestituto honore laetentur, ut non suae promotionis tempora ad legis usurpationem reuoluant nec praeferi se postulent his, qui praetorianam uel urbanam praefecturam uel militare magisterium post eorum prouocacionem sortiti sunt, sed perinde habentur, ac si nunc coeperint, et in eodem ordine permanentes, in quo nunc eos liberalitas nostra constituit, prouocacionis uiri inl[ustris] Macrobiani tempora metiantur, ut ex huius administrationis exordio, prout quisque prouocatus est uel fuerit prouocandus, suae locum uindicet dignitatis. DAT. VIII ID. NOV. CONSTANTINOPOLI HONORIO XIII ET THEODOSIO X AA. CONSS. a. 422

VIII¹⁾ DE QVAESTORIBVS MAGISTRIS OFFICIO[RVM], COMITE,²⁾ SACRARVM LARGITIONVM ET R[E]I PRIVATAE]

1 ³⁾IMPPP. VALENTINIANVS VALENS ET GRATIANVS AAA. AD [AMPE]LIVM PV. POST ALIA: Eorum honores, qui sacrario nos[tr]o explorata sedulitate oboediunt, hac uoluntate obseruatione distingui, ut quaestor atque officiorum magister nec non duo largitionum comites praesul[ar]ium honoribus praeferrantur. ET CETERA. DAT. III NON. IUL. NASONACI. ACC. III NON. SEPT. MODESTO ET ARINTHEO CONSS. a. 372

2 ⁴⁾IMPPP. GRATIANVS VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. RESTVTO PV. POST ALIA: Qui ex quaesturae honore aut efficaci⁵⁾ magisterio aut comitiua utriusque aerarii nostri attonito splendore uiguerunt, adclamatione excipiantur solita nec praetereantur ut incogniti atque ut non aequand[is] illis, qui gesserint praefecturas, sed eo⁶⁾ obseruentur c[um] omni coetu omnique conuentu. Neque enim impar est ratio meriti, etiamsi interuenit dilatio ulla, quoniam cohaerent his dignitatibus, quae isdem iure debentur. Intersit aliquid inter magistratum uitamque priuata[m]; actus depositi dignitas pares eos uiros praestet atque honore consimiles. Quid enim in his quattuor dignitatibus non ex congrua diuersitate putemus esse commune? Quod cum ita sit, hos uiros haberi uolumus non ut qui meruerint tantum, sed quasi qui gesserint praefecturas, cum non priuilegiis temporis praeferrantur, sed honoris aequalitate laetentur. DAT. VIII KAL. IUN. THESS[ALONICA]E GRATIANO V ET THEODOSIO I AA. CONSS. a. 380

R T (9 r. euanuit in T)

¹⁾ Iust. 12, 6 ²⁾ comitibus Iust. ³⁾ de iungendis cf. ad 6, 7, 1 ⁴⁾ pr. usque ad 24 incogniti = Iust. 12, 6, 1: iunge 6, 7, 2 ⁵⁾ officiorum Mommsen contra Iust., cf. Gothofredus ⁶⁾ eodem Gothofredus

1 administrationis R 2 sollemnis R uatae] Iust., rerum priuatarum Cuiacius, deficiunt RT 18 hac] [h]oc T 19 adque R 20 [naso nac R^a, nason[aci] T? III] v T 22 restuto] R cum 6, 7, 2, restituto T pu.] R Iust., ppo. T 23 magisteri R atonito R 24 uiguerint T adclamationem T incognito T adque T 25 c[um]to R, deficit R coeto R 26 impar] T, pars R 27 coherent R, coherint T hisdem RT 28 actus] R, ac T^b, om. T^a praestit atque T, praestatque R 30 commune R ueros T qui meruerint t. sed] R, quicumque fuerint t. ut T 31 gesserit R 32 VIII] R cum 6, 7, 2, VII T iun.] iul. 6, 7, 2

3 et] et in Iust. is eis] R, is T, eis Iust. 4 [cum] (non * am) R 5 illum] R, ***ud T probabit T, pro***bit R 6 inlustris] T, inl. R 7 prouocacione] Gothofredus, prouocacionis RT auspicius T 8 praestituto R, praestito T 9 usurpatione T^b, ususpatione T^a proferri T his] T, hii R 10 [milita]rem T 11 ac (hac T) si nunc coeperint seqq.] textus corruptus; imperator antecessores Macrobiani cum hoc ipso ita aequare uoluit, ut temporis praerogatiua ab eius prouocacione fruere[n]tur 12 uiri inl. R^b, uiril. R^a metiant R 13 exhordio R prohendus R 16 rei pri-

[X] DE PRIMICERIO¹⁾ ET NOTARIIS

1 ²⁾IMPPP. GRATIANVS VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. EVTROPIO [PPO.] Praecipua est nostrae pietatis intentio circa nota[ri]orum nomen, atque ideo, si umquam huius ordinis [u]iri laborem quiete mutauerint uel senectute posuerint seu cum alia dignitate post hanc qualibet usi [su]nt, non omittant prioris uocabulum militiae, sed conpe[n]dium sequentis honoris adsumant. Et si quis ex of[fi]cio, uel praecipue sublimitatis tuae temerarius [ad] census discussiones peraequationes, aliam denique ullam rem inquietator extiterit, officium suum norit uel leuis culpae offensione detecta grauis multae discrimine fatigandum et numerariorum corpus exstincto iniuriae auctore minuendum. DAT. XVII KAL. [I]VL. THESS[ALONICA]E GRATIANO V ET THEODOSIO I AA. CONSS. a. 380

2 ³⁾IDEM AAA. AD VALERIANVM PV. Notariorum primicerios, si, prout eorum uoluntas fuerit, de consistorio nostro sine administratione discesserint, non solum uicariis anteponi, sed etiam proconsulibus aequari sancimus, ita ut nihil nisi tempus intersit. Eodem honore atque eodem ordine sequens primicerium tribunus ac notarius perfruetur. Alios porro notarios et tribunos uicariis iubemus aequari, ac, si priores id uocari coeperint, anteferi. At uero domesticos et notarios consularibus simili ratione componimus. ET CETERA. DAT. III KAL. APRIL.⁴⁾ ACC. XII KAL. MAI. SYAGRIO ET EVCHERIO VIRIS CLARISSIMIS CONSS. a. 381